
M
O
D
I
F
I
C
A
T
I
O
N
S

Echelle(s) :Format : Date :Référence :

Maitre d'ouvrage :

Titre du document :

Butées au vent provisoires

sur pylône RG

Première Emission1 11/09/2025

A3 -

FLE CBI SEZ

Maîtrise d'oeuvre pour la réfection du revêtement anticorrosion du

tablier et le masticage d'étanchéité des câbles

Maître d'oeuvre :

setec tpi

Immeuble Central Seine

42/52, quai de la Râpée

75583 Paris cedex 12

Tél : 01.82.51.42.76

A

11/09/2025
ValidéVérifiéEtabliLibelléDateIndice Rev

Projet de réfection du revêtement

anticorrosion du tablier

N° Affaire : Emetteur : Phase :Type : Numéro : Dif : Rev :

55381 ACTPL 0007S 1 A
Société :

003

NOTA :

L'ouvrage devra être muni de deux dispositifs comme celui décrit dans le

présent carnet à savoir coté amont et coté aval du pylône rive gauche.
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Ame existante
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5

Renfort d'âme

Plat butée

longitudinale

30x190x50

Fourrure 30mm

35 430 35
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88 84 88

Massif BAMassif BA

existant

PRS (b=600; tw= 35)

a= 12mm

Raidisseurs ep= 35mm

soudure/âme: a= 14mm

soudure/semelle: a=8mm

Plats pour maintien

du grain 550x10mm

a= 10mm

5
2

5
5

2
5

1
0

5
0

Cornière 100x100x10mm (+ fourrure extérieure)

A mettre en place après placage de la semelle

du PRS sur l'âme de l'existant

Plat de renfort ep= 20mm

Boulons M22HR

classe 10.9 Ø36

8
0

1

1

5
0

Boulons M36HR

classe 10.9

Cornière existante

120x12 existante

NOTA :

Préparation de surface pour le frottement des

boulons précontraints : classe A

Acier S355

Soudures continues et contournées

Rev. Date Auteur Vérif

Approb

Modifications

Aménagementde la Route R12 entreASSOK N'GOMOMINVOUL - Rivière KÔM

Maîtrise d’œuvre pour la réfection du revêtement anticorrosion du

tablier et le masticage d'étanchéité des câbles

N° Affaire Emetteur Phase

Type

Numéro Dif. Rev

Dif.

1 A 11/09/25 FLE SEZ Première émissionCBI

Société

003 55381

S

PL ACT 0007 1 A

 Pylône RG

Vue en plan de la pièce métallique des butées

au vent provisoires

1/10

Butées au vent provisoire - Pièce métallique sur pylône
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Plat de renfort ep= 20mm

Semelle existante

2x2 plats 30x200x150

500 450
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Préparation de la surface pour rugosité (aspérités

d'au moins 3mm espacées d'environ 40mm)

Raidisseurs ep= 40mm

Soudure / tôle verticale a= 10mm

Soudure / raidisseur ep: 80mm a=11mm

Percement existant 6

boulons HR M22 cl.10.9

1
0

5

NOTA :

Préparation de surface pour le frottement des

boulons précontraints : classe A

Acier S355

Soudures continues et contournées

Rev. Date Auteur Vérif

Approb

Modifications

Aménagementde la Route R12 entreASSOK N'GOMOMINVOUL - Rivière KÔM

Maîtrise d’œuvre pour la réfection du revêtement anticorrosion du

tablier et le masticage d'étanchéité des câbles

N° Affaire Emetteur Phase

Type

Numéro Dif. Rev

Dif.

1 A 11/09/25 FLE SEZ Première émissionCBI

Société

003 55381

S

PL ACT 0007 1 A

Pylône RG

 Elévation sur la pièce métallique des butées

au vent provisoires

1/10

Butées au vent provisoire - Pièce métallique sur pylône



Semelle existante

ep= 12mm

Cornière 120x12

existante rivetée

Plat 30x200x150

Renfort 20mm

Empreinte PRS

Cornière 100x100x10mm

(+ fourrure 12mm)

Massif BA existant

1000

Renfort d'âme 20mm

6
0
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Ame existante

Boulons M10 HR cl10.9Boulons M10 HR cl10.9

1
0
0

2
0
0

3
1
5

NOTA :

Préparation de surface pour le frottement des

boulons précontraints : classe A

Acier S355

Soudures continues et contournées

Rev. Date Auteur Vérif

Approb

Modifications

Aménagementde la Route R12 entreASSOK N'GOMOMINVOUL - Rivière KÔM

Maîtrise d’œuvre pour la réfection du revêtement anticorrosion du

tablier et le masticage d'étanchéité des câbles

N° Affaire Emetteur Phase

Type

Numéro Dif. Rev

Dif.

1 A 11/09/25 FLE SEZ Première émissionCBI

Société

003 55381

S

PL ACT 0007 1 A

Pylône RG

Coupe sur la pièce métallique des butées

au vent provisoires

1/10

Butées au vent provisoire - Pièce métallique sur pylône
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